
Приложение 

к Постановлению  

Государственного Совета  

Республики Крым 

от 24 сентября 2014 года № 29-1/14 

(в редакции Постановления  

Государственного Совета  

Республики Крым от 29 ноября 

2016 года  № 1336-1/16) 

 

 

СОСТАВ 

Комитета Государственного Совета Республики Крым   

по вопросам государственного строительства и местного самоуправления 

 

Фикс Ефим Зисьевич – председатель Комитета; 

Грудницкий Григорий Дмитриевич; 

Ерёмин Владимир Юрьевич; 

Лантух Наталья Андреевна; 

Рубель Анна Дмитриевна; 

Сульникова Ольга Александровна; 

Файнгольд Александр Иосифович; 

Чулкова Лариса Владимировна; 

Шонус Иван Аристович; 

Шувайников Сергей Иванович. 

 

СОСТАВ 

Комитета Государственного Совета Республики Крым   

по экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политике 

 

Лукашев Игорь Михайлович – председатель Комитета; 

Виноградова Ольга Михайловна; 

Грудницкий Григорий Дмитриевич; 

Дёмин Егор Игоревич; 

Коноваленко Галина Ивановна; 

Михайлов Евгений Анатольевич; 

Полищук Игорь Витальевич; 

Смолянов Михаил Александрович; 

Файнгольд Александр Иосифович; 

Фомичева Наталья Владимировна; 

Шабельникова Светлана Николаевна; 

Шмельков Владислав Валерьевич; 

Юрьев Юрий Юрьевич. 
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СОСТАВ 

Комитета Государственного Совета Республики Крым   

по имущественным и земельным отношениям 

 

Добрыня Евгения Александровна – председатель Комитета; 

Власов Сергей Владимирович; 

Дорофеева Ксения Николаевна; 

Кабанов Евгений Константинович; 

Коваленко Валерий Владимирович; 

Луценко Иван Иванович; 

Матвеев Станислав Олегович; 

Михайлов Евгений Анатольевич; 

Палочкин Александр Алексеевич; 

Смолянов Михаил Александрович; 

Сульникова Ольга Александровна; 

Файнгольд Александр Иосифович; 

Шабельникова Светлана Николаевна; 

Юрьев Юрий Юрьевич. 

 

 

 

СОСТАВ 

Комитета Государственного Совета Республики Крым   

по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 

 

Бабашов Леонид Иванович – председатель Комитета; 

Аксёнов Валерий Николаевич; 

Аржанцев Игорь Владимирович; 

Гемпель Юрий Константинович; 

Зайцев Пётр Дмитриевич; 

Кабанов Евгений Константинович; 

Коноваленко Галина Ивановна; 

Шабельникова Светлана Николаевна; 

Юревич Николай Иванович; 

Юрьев Юрий Юрьевич; 

Ясинский Владимир Борисович. 

 

 



 3

СОСТАВ 

Комитета Государственного Совета Республики Крым   

по промышленной политике, транспорту  

и топливно-энергетическому комплексу 

 

Запорожец Пётр Петрович – председатель Комитета; 

Аксёнов Валерий Николаевич; 

Андреев Алексей Вениаминович; 

Бородкин Сергей Анатольевич; 

Власов Сергей Владимирович;  

Зайцев Пётр Дмитриевич; 

Котовский Александр Валерьевич; 

Рогатин Василий Петрович; 

Смолянов Михаил Александрович; 

Тарасов Сергей Иванович; 

Юревич Николай Иванович. 

 

 

СОСТАВ 

Комитета Государственного Совета Республики Крым   

по труду, социальной защите, здравоохранению и делам ветеранов 

 

Шувалов Александр Александрович – председатель Комитета; 

Высоцкий Николай Григорьевич; 

Георгиади Лариса Фёдоровна; 

Ерёмин Владимир Юрьевич; 

Клычников Владимир Николаевич; 

Чулкова Лариса Владимировна; 

Шонус Иван Аристович. 

 

 

СОСТАВ 

Комитета Государственного Совета Республики Крым   

по образованию, науке, молодежной политике и спорту 

 

Бобков Владимир Витальевич – председатель Комитета; 

Ганжара Владислав Валериевич; 

Георгиади Лариса Федоровна; 

Додонов Сергей Владимирович; 

Киселёв Рэм Олегович; 

Лантух Наталья Андреевна; 

Федоркин Сергей Иванович; 

Шевцов Александр Александрович; 

Шишков Олег Георгиевич. 
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СОСТАВ 

Комитета Государственного Совета Республики Крым   

по санаторно-курортному комплексу и туризму 

 

Черняк Алексей Юрьевич – председатель Комитета; 

Гриневич Валерий Васильевич; 

Дорофеева Ксения Николаевна; 

Жилин Анатолий Алексеевич; 

Коваленко Валерий Владимирович; 

Михайлов Евгений Анатольевич; 

Рогачёв Дмитрий Николаевич; 

Яицкая Наталья Алфеевна. 

 

СОСТАВ 

Комитета Государственного Совета Республики Крым   

по культуре и вопросам охраны культурного наследия 

 

Пермякова Нина Петровна – председатель Комитета; 

Андреев Алексей Вениаминович; 

Жилин Анатолий Алексеевич; 

Клычников Владимир Николаевич; 

Лантух Наталья Андреевна; 

Луценко Иван Иванович; 

Матвеев Станислав Олегович; 

Сергиенко Оксана Алексеевна; 

Чулкова Лариса Владимировна; 

Шевцов Александр Александрович; 

Яицкая Наталья Алфеевна. 

 

СОСТАВ 

Комитета Государственного Совета Республики Крым   

по аграрной  политике, экологии и природным ресурсам 

 

Буданов Игорь Викторович – председатель Комитета; 

Высоцкий Николай Григорьевич; 

Гриневич Валерий Васильевич; 

Додонов Сергей Владимирович; 

Калын Пётр Савельевич; 

Павлив Виктор Ярославович; 

Полищук Игорь Витальевич; 

Рогачёв Дмитрий Николаевич; 

Рыжко Владимир Николаевич; 

Хаситошвили Валерий Иванович; 

Шаповаленко Виктор Викторович. 
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СОСТАВ 

Комитета Государственного Совета Республики Крым   

по межнациональным отношениям 

 

Гафаров Эдип – председатель Комитета; 

Безазиев Лентун Романович; 

Гемпель Юрий Константинович; 

Мардоян Фрунзе Амазаспович; 

Палочкин Александр Алексеевич; 

Хаситошвили Валерий Иванович; 

Шишков Олег Георгиевич; 
Шонус Иван Аристович. 

 

 

СОСТАВ 

Комитета Государственного Совета Республики Крым   

по законодательству 

 

Трофимов Сергей Анатольевич – председатель Комитета; 

Ганжара Владислав Валериевич; 

Грудницкий Григорий Дмитриевич; 

Ерёмин Владимир Юрьевич; 

Кабанов Евгений Константинович; 

Рубель Анна Дмитриевна; 

Рыжко Владимир Николаевич; 

Федоркин Сергей Иванович. 

 
 


